
Tafel 2: Grafen von PANICO
NWandruszka

5.6.2020
XII. [1] Ugolinus (I) de Panico   

1180- +1221, post 21.3. (ved. Tav.1)
oo ? NN dei Conti Alberti

XIII. [2] Raynerius (III)    [3] Ugolinus (II) Maghinardus   
* ca.1180, 1219-1256, qd.1268 * ca. 1190, 1223-1237   (I) 1230
oo (a) NN (1193 Gaysenda, Froa oder Tommasina) d'Este, 
oo (b) Beatrixia NN, * ca.1200;1268 als Mutter von Rodulfus und Maghinardus      (Tafel 4)         

(a) (a) (b) (b)

XIV. Hugolinus (III)     [6]Bonifatius (I) [7] Rodulfus (I) [8] Maghinardus (II) fil. qd. Rainerii
* ca. 1200;       * ca. 1200/05 (ex 1° de progenie * ca.1220; * ca.1220/25; 1256-1274;
    1225       marchionis de Este), 1230-1242, 1268; qd.1288  + 1277 oder 1279

      + 1243 enthauptet oo Castoria d'Andalo  oo Lutia de Abbaysio 1268,1288, 1297  
(= de Carbonensibus)

  (Tafel 3)

XV. [9] Maghinardus [10]Adelasia [11] Bonifacius (III) [12] Cursino [13] Pietro [14] Rodulfinus
„di Bonifazio“ * + post 1254        1282       1301 Paganino     1277/84
oo Lutia de Abbaysio oo ca. 1240er Guido Guidi    1301

Conte di Modigliano

XVI: [15] Bertholomeo 1305 [16] Bittina [17] Mixina
       Piria/Calpatrice (= ? Barone 1308)      1308      1308

  (Tafel 3)

XVII. * vermutl. falsches Patronym (Pepoli, 2018. nr.20, p.119)      [18] Bartholomea
   wohl identisch mit Maghinardus (II) oo Giacomo Carbonesi



Tafel 3: Grafen von PANICO - ländlicher ZweigNWandruszka
30.5.2020, 6.8.2022

XIV. Maghinardus (II) de Panico 1256-1274, +1277/79
oo Lutia T.d. Enrighetto de Abbaysio u.d. Benvenuta NN (? Carbonesi); 1268-1297

XV. [1] Burniolus / Gisla Mostarda Paghaninus (I) Pellegrinus Tordino / Jacobus(I) Piria /
Ranerius(VI) 1288 nat. 1297-1313 nat. 1294-1306 Bertoldo 1281-1311 Calpatrice
nat. 1282-89 Witwe von 1282-+1307     + 1314 1297-1307 Kanoniker 1302-1317
1276 oo Azzolina Guidutius oo 1295/96 Maria qd. oo (a) Giovanna da Monzuno Z. de Pepolis

Malavolti de Monzuno Cinelli comitis de Marzaria oo (b) 1299 Degana de Amanatis

XVI. [9] Rodulfus  Johanna         Rodulfus(III)  Cinellus Hector / Galaotus Ugolinaccius   Maghinardus(V) 
(II) / Doffus 1303 oo         Paghanino /  # 1314 Toto + 1356     (VI) 1313,   1314-1335 (1356/59)
1297-+1312   Arthusius (= Paghanucius 1306) 1328-+1345 (oo NN        1333      1325 oo Filippa de Panico

de Monzuno              (? oo NN de' Dotti) Castracani)
       

[25]Castruccino Orsino       Leonardo Tordino
1356     1356      1356/63, 1371-1406 1355 oo Andriola

          Foscardi

XVII. [17] Cossa  Matheus Cavabovus Caççius    Bernardus Paganus   Galaotus  Antonius   Orsina   Catterina
oo1328 nat. 1306/36      1306/36     (II) 1354 1359-85   1359   (II)1363    oo1363     1397
 Ghisa    1306/36   +1356     =? Paganinus       Fabiano       
Galluzzi (II) 1363        Zancari       

Gabriel
oo Landa Canossa 

XVIII. Doffo (IV) di Cosa Simona [32] Doffo (VI) di Badalino   Selvaggia              Francesco   [38] Andrea 
di Ridolfo 1354 oo ante 1356 1389 Tuchhändler    oo 1377      Lanzalotto         1386            1389

Vampo Tempesta (1333-v1381) Giovanni dai Libri   1390- 1418      (1414?)      Weinhändler

XIX. NN (Sohn) 1389 Kleinkind [40] Paganinus (III) 1443



Tafel 4: Grafen von PANICO und Veggio
NWandruszka

6.8.2022

XIII. Ugolinus (II) de Panico  1223-1230, 1237
oo NN (? de Romanciis)

XIV. [1] Conradus Thomaxius Fantolina Raynerius (IV) Hugolinus (IV)
1234-1261 1236-1268  1235          1237-44 minor, + 1244/49 1276 Priester, 1283

      Graf von Veggio oo Immelda 1261 oo NN (Bona), T.d. Erzpriester pieve
Ubaldinus della Pila   Calvenzano

      (Tafel 5) (Tafel 6)

XV. [6]Ugolinus (V) Preciosa Imelda Raynerius (V)     Bernardinus
comes de Veço sive de Panicho Test. 1304; 1308 1296, 1271-1297      1261-1282
1243-1296, qd.1296,1325,1332 1305/08 1271 oo (a) Richelda Barufaldi
oo Margarita NN [=? Carbonesi], 1332  oo 1272 (b) Richelda de Granarolo

XVI. Brancaleonus/   Lodorengus Polonus/ Contessa/ A[R]ichelina Gioanna Alexander Prada   Capoana Coradinus
Brancha      frater OP Napolione Fisia 1282 oo 1306; 1299 1277-1299 1274    oo 1283 (I) 1282
1282-1322      1277-1299 1277-1332 1285, 1287 Lambertino oo Guglielmo    qd. 1305 Comes de

    1325, oo Anchina        oo Azzolina oo Giacomo de Monzuno Lambertini  oo Malgarita de Ramponibus
de Loiano Asinelli Bazalieri Baxacomatribus 1283-1296
         (Söhne 1325)             1306 1311 oo Giacomo Cacc.

XVII. [22]Sovrano        Guillelmus     Gerardo Marchus Ghinaçus Neronus    [26] Alexander / Xandrus (5 Söhne, u.a.
conte di Panico   dictus Vellius    1315 de Veço de Veço 1308       1332; Jacoba NN, Witwe  Maghinardus,
sive di Vezo     de Veço 1306/36 1306/36 1306/36  Borniolus)

    1277, 1296/97  



XVIII. Misina     Guglielmo Beatrixia Fisia Bianca     [32]Hector
1360 oo     1356 in Stanco,     1351 oo Tano oo 1331 Enrighetto 1350 pupillus, 1386- +Test. 1423
Lippo Pepoli     1389 in Cavriano,       di Loiano     Lambertini 1427 Bestätigung durch den Papst
1360-1373     1379 in Veggio oo Eva de Cuzzano      

    1421, Test. 1445

XIX. [33] Gaspare (I) Nicola Bartolomeo
1414 mit Bezug auf Brancha 1414      1414

XX. [36] Giaccoma
oo 1417 Giacomo     
Graf von Montasico    

   



Tafel 5: Grafen de PANICO und Confiente 
NWandruszka

9.6.2020
XIV. Thomaxius de Panico 1236-1261

1261 et nunc moratur dictus dominus Tomaxius Conflenti
oo Immelda NN, 1261

XV. [1]Corradus / Manfredus /        Albertus Michelotto  Ugo Gioanna           Arriverius
 Coradinus (II)   Fredus     1274-1282     1274 1274     1271 oo Barufald(in)o    1274-1296
1274-1296 1274-1282 de Barufaldis 

XVI.    [8] Imelda Francesco
1300, 1308    
oo 1284 Mattiolo Galluzzi

    
(?)

XVII.  Tommaso (II) Corradino (III)  [12] Alda
    1330; qd. 1332     1330/32 1318 oo Allegratuti

Prendiparti

XVIII. Johannes (I)   1337 eredi  Giacomo (II)
1332   1332; qd.1337/47

oo Margherita NN

XIX.                                                 



Tafel 6: Grafen von PANICO und Bedoleto
NWandruszka

18.5.2020

XIV. Raynerius (IV) minor, 1237-39, 1244, + 7.1244/49
oo (Bona), Tochter des Ubaldinus della Pila, 1288

alle Kinder * vor 1244/49

XV. [1] Avenente Bonifacius (II) / Capoana Johanna Tommasina Ugolinus (VII)
1249 heredes Faciolus +26.12.1307 soror, Klarissin 1288 1255- +1308
1256 pupilli 1249-1294 oo (a) Lazzaro di Lanfranco 1273-1300  1296 als Bruder 

Graf von Bedoleto Gherardini aus Lucca oo ante 1261 Rainerio von Capoana
oo (b) Ugolino della Gherardesca    Samaritani 1267/1302

Conte di Donoratico
senior

(a) (b)     (b)     (Tafel 7)
XVI.  Maghinardus Matteo * 1280/84, +1342 Beatrice

       qd. Lazzari aus Lucca   oo Anastasia di Cotone +12.3. ante 1307
      1244/99; oo Chiara Bolgarini

     Gerardinus  Azzo   Guillelmus Rogerius/ Maghinardus     Sclatta Tavianus/ Napulione Ugolinus Raynerius    Daria/
     1274-1308  1277    1277,1278 Rugirinus (III)1289-1323   1294-1309  Ottavianus 1277-1309 (VIII)/ Nino (VII) 1277/ Lasia/

  1274    frater OFM oo Theodora  ooSibillina  1277, 1294 1277 1323; T.1331   Lisa
Ubaldinus/ 1286-1291 de Meçalla       Samaritani  oo Azzolina oo (a) F.
Baldinus       (=? Gereminor T.1309      Bianchi    Guastavillani
comes bastardus 1277)    oo (b) Pietro
1282/95, +5.1304 enthauptet    Beccadelli

oo(c) Guidoclerio
Bonifacio (V), post 1318    Galuzzi



XVII.  [19]Michael  Franciscus Azzolina Vezzosa       Johannes (II)comes de        Simone T.1333 Nappino[25]  Ugolino
1308 1308 1362 oo Andrea oo (a) Francesco Bedoletis de Panico     oo (a) Zesia 1341   1331 Galluzzi

        Plantavigne   Belvisi         1357; oo Francischina NN     Prendiparti 1360-76
oo (b) Taddeo oo (b) Selvaggia Nerino

Bonbaroni Guastavillani 1351  1374 oo 
Nannina Conforti

XVIII. [26]Hernicus     Antonius (II) Petrucius Justina Catterina Gioannina Giovanna 1392, 1393;   Lisia   
     1370/71       + 1378 1372, +1378    Test. 1414 1355 oo 1411 oo 1363 oo Francesco       1411, 1414

    oo (a) Gallus de Giaccomo Conte Guastavillani     oo Ugolino
Gallutiis Guastavillani  Ghislieri da Panico (tav.7)

     oo 1370 (b)    
Hector de Gisleriis
1376, 1414   

 
  

         

XIX. Johanna Minotia   Philippus de Galutiis   
soror 1414 1414              1402/03, qd.  1414        

        oo Maghinardus (VII)           
de Panico, 1399-1448    
 (ved. Tafel 7)

XX.    Blaxia 1414



Tafel 7: Grafen von PANICO, 2. Zweig de Bedoleto
NWandruszka

24.5.2020, 27.6.2020, 25.7.2020
V. Ugolinus (VII) de Panico 1255- + 1308

1274 oo (a) Imelda Lambertini; 1295 oo (b) Aichina Accursi; 1299 oo (c) Anna de Lambertiniis, Test. 1325

XVI.    [1]Federichus Filippa Beatrice Maghinardus (IV) Raynerius (VI)/ Bonifatius (IV) Helena / Lena
1303- +1323  1325 oo oo 1315 1313-1330 Nuzolus 1306,1320;          1297-1299 Klarissin
oo(a) Mandina Maghinardo Bonifacio „il Grande“ 1306-1323     qd.1330 Nichte von Johanna 
Tettalasina (IV)de Panico   Galuzzi oo Mea Erzpriester de Panico, soror
oo(b)Beatrice (ved. Taf.3) Boschetti 1350       Saracina
       Delfini 1311

XVII.  [8]Robertus Rodulfus Guidestus Ugolinus (IX)     Polonçellus   Berthuçellus Anthonius Ugollinus Federichus[20]
1330 (IV) 1330 1330-+1360  1330-1356         1306/36     1306/36 (I) 1330 (X) 1330, 1323-1330
1326 oo oo 1333 oo NN(eine Muçarellus          1354/56/58
Villana Margarita Alidosi?)      Petrus dictus     (Manoello)   Anna Capoana oo 1320
Guastavillani  Zambeccari   Mulectus 1306/36 1362-1377   1352 oo Guglielmo Galluzzi

Baldino Loiani
(Tafel 8)    [28] Liadesio, 1399                                Johannes

          1365-73 Priester

XVIII.  Giacoma 1353 Castellana      Bartolomea   Maghinardo    [25]Ugolinus (XI) Lippus, comes  Bonifacio (VI)
oo Scannabecchi „di Ghino“   „di Ghino“ (VI) di Ugolino     (1371/76)  +1389 de Bedoleto 1360, 1360 (1379/86)

oo 1382 Lucca      oo Bornio    1376       oo Bamba de  qd.1379; oo Zilia oo Perlina uxor olim
 Zambeccari      de Sala          comitibus qd. Turdini   Bonifatii de Panicho

       +1376   Albertorum 1393/95 de Ayano     de terra Rudigliani 
     1393



XIX. Maghinardus (VII) [29] [30] Ugolinus (XII)    Armellina Compostela  Bartolomea  Ercole 
1399-1448 de com. de Bedolettis de Panico          1421       1393  1393         ante 1444 

de comitibus de  Panico 1405 oo (a) A.C., oo 1411 (b) Lisia de Galutiis;       oo Petrus
oo Minotia de Panico       + ante 1425, ermordet von Giacomo (V) da Panico;     de Cavallina  

(ved. Taf.6)    1414 Universalerbe von Justina de Gisleriis de Panico      1407, 1421

XX. Maddalena Maria, Test. 1449, + 1450/51 Bonifazio Carlo    Nicolo    Elena [39] Bernardina, 1437
oo Graziolo 1448 oo Niccolo Pepoli       (VII); *1419;1440/43    *1422;   1440    oo Giovanni oo Giovanni Inglesi
      Accarisi   oo1444 Diamante   1444,   Boniti      

       de Bentivoliis 1462       
      5.2.1440 Ermordung des Giacomo (VI) 

     de Panico 

XXI.     Alessandro    Ugolinus Andrea Marcillus Lodovico  Antonio (III) Lisia
1496       (XIII) 1496, +1511 1483-1485 di Bonifazio     1486, 1496,1503 MdA, 1520

     1496 Dr.leg in Bo. 1496, qd.1520    1508, 1519, Test. 1520
    in Bo, cap.S.Salvatoris

XXII. [47] Antonius (IV) Giustina Diamante Marcello       Alda [51]
(1548) oo Cesare oo Raffaele 1516,1520     oo 1530 Francesco 

Panzacchia Primadizzi      not.               Gombruti eredito il
 1538 not. 1523-1540           titolo nobiliare

   notaio

     



XXIII. [52]  Alexander    Jacobus  Alessandro Giulio Giovanni Emilio Claudia    Francesco   Cambio  Vincenzo
    (VII) 1614 1561 Erbe Paolo    1562   oo Antonio    1548, 1561      oo Pellegrina

1562        Anselmi     Vizzani
Erben des Malers
Francesco Primaticci

XXIV.        Carolus Ludovico      Leonora Lelio       Giovanni
   oo Lucia de

Costanza Giulio Raffaele Maria   Marcella       Ruinetti
oo Giovanni Battista Cesare    1570/77
   Beccadelli           1584

XXV. Francesco Isabella       Vincenzo
  1570/77 lebt 1615



Tafel 8: Grafen von PANICO in Ravenna
NWandruszka

30.5.2020

XVII.  Guidestus d.Ä.
1330-+1360 (ved. Taf.7)

XVIII. [1]Garieto Stazio/Osbalio  „di Guidozio“ Co. da P.
qd. 1412 1402/03, 1406, 1408, 1409

XIX. [3]Gaspar (II)            Matteo Christoph Guidestus d.J.    Lucrezia Guerinus
         1390,1391,   1425 d.J. 1411/12-    oo 1416

qd. 2.1423 1427 in Ravenna     Ugolino 
guaita S.Michaelis Boccadiferri
 in Africisco, +1428 1436-1450
oo Gesia de Bonojohanninis

aus Bologna

XX. [9]Bonifacius (VIII)  Gasparus (III) Bernardina Horabilis qd. „Guerini“ de P.
28.11.1421 in Rav. 4.2.1423, 1425 Test. 1453 1413 oo olim Vitale Canineri

in Ravenna di Ravenna



Tafel 9: Grafen von PANICO in Padua
NWandruszka

4.7.2020, 6.8.2022

XVI. [1]  Ettore da Panico (= Tafel 3,nr.13)

  
XVII.  [2] Johannes  (IV) comes de Panico

      * ca. 1320/30, qd. 1379, 2.6.1394               
        

XVIII. [3] Jacobus (III) qd.d. Johanis Johannes (V)     Philippinus [6] Antonio (II)    Giacomo (IV)
comitis de Panico 1400;Test. 1387 Padua       1386 1400, + vor 1405   1393 Kanoniker 
1429; 1405 custodiva il castello besaß ein beneficium    
Pieve di Sacco; 1386/88 Capitano in Padua; 1402/03
di Franc.M. de Carrara; 1393; 1394    
oo Johana de Luzolo, 1379 in Ferrara     

       

XIX. [8] Giacomo (V) Notarsernennung Taddea   
in Ravenna 30.3.1408/3.11.1419 ;  oo 1400       
29.4.1404 nobilis vir Jacobus de Panico Jacopo de        
doctoratus in iure civilis; de Bononia S.Croce
legum doctor; + 1426/29; tötet Ugolino (XII) 1401
oo (a) 1411 Cassandra da Polenta
oo (b) Dorotea Chiericati aus
Camposampiero, 1439 nach Padua,
gründet 1440 Kloster S. Chiara, i.e
San Bernardino in Padua; 1443



   (b)       ? (a)

XX. [10] Giacomo (VI), * ca. 1415, Cassandra    
1429 Erbe des Großvaters;        23.11.1454 oo      
 ermordet 5.2.1440          Lodovicus de     
oo (b)1434 Costanza Alberti Valerianis
         aus Florenz

XXI. [12] Francesco Maria, *1434 (1440 6 Jahre alt) Giacomo (VII)
seine Großmutter 1440 als tutrix; 1458

XXII. Johannes de Panico Ludovico Antonio (IV) qd. 1517 Augustino Bernardo
qd.d. Francisci Marie „1510 S.Danielle“
Schüler in Padua; 1489

XXIII. [19] Bartolomeo Alessandro Girolamo +1558   [22] Jacobus (VIII) qd.d. Antonii
(1530) ein Privileg von Papst Clemens (VII), ex comitibus de Panico nob. Paduano
 bestätigt 1545 von Papst Paul (III); 20.6.1576 hab. in contrada S.Sophie; 1517, 1535       
= ? NN comes de Panico, der oo NN (1545), Tochter des 
    Marcantonio Passero (1491-1563)

XXIV. Ludovico Antonio (V) Hector
wohnen in Passeros Haus

XXV. Alessandro Giacomo (VIII)

XXVI. Ugolino Carlo „Tomyois“ Alda [32] 1666 Conti di Panico in Padova


